



À
Sra. Pregoeira da Prefeitura Municipal de Aracati/CE

Através do presente, declaro inteira submissão aos preceitos da Lei nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93, Decreto Federal nº 10.024/2019, às cláusulas e condições previstas no edital de Pregão Eletrônico nº 00.005/2023-SRP, com data de abertura marcada para o dia 12 de Abril de 2023 às 09:00 horas (horário de Brasília), no endereço eletrônico www.bil.org.br.

Declaro, ainda, que caso seja vencedor do presente certame que cumprirei com diligência a fiel observância de execução do item abaixo discriminado:

Objeto: o Registro de preços para futura e eventual aquisição de Gênero Alimentício para atender as necessidades das diversas Secretárias do Município de Aracati/CE

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pelo conhecimento dos produtos objeto desta licitação que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições Eusébio/ce.

Declaramos que temos o pleno conhecimento, aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I — projeto básico/ termo de referência deste edital.

Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento dos produtos, inclusive as relacionadas com encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros, tributos, taxas, tarifas, e molimentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações, seguros em geral, de fortuitiva e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados a contrate e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento dos produtos objeto desta licitação.

Declaramos sob as penalidades cabíveis, que somos microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos § 4 da lei complementar 123/06. nenhum dos impedimentos previstos no § 4 da lei complementar 123/06.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE. TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
5	BISCOITO/BOLACHA, TIPO: CREAM CRACKER, RECHEIO/ SABOR: TRADICIONAL. FORNECIMENTO: 200 G (ID-59833) ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: BISCOITO DE SAL, TIPO CREAM CRACKER, SABOR N/A, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA LACRADA DE 200 G COM TODAS AS INFORMAÇÕES PERTINENTES AO PRODUTO, PREVISTO NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NA EMBALAGEM.	PACOTE	500	BAUDESCO	R\$ 4,76	quatro reais e setenta e seis centavos	R\$ 2.380,00	dois mil, trezentos e oitenta reais
6	BISCOITO, APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR: NÃO APLICAVEL CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO TIPO: MARIA	PACOTE	500	M. DIAS BRANCO	R\$ 6,24	seis reais e vinte e quatro centavos	R\$ 3.120,00	três mil, cento e vinte reais
8	SUCO CONCENTRADO 500ML EMBALAGEM DE VIDRO, SABOR CAJU, COM TODAS AS INFORMAÇÕES PERTINENTES AO PRODUTO, PREVISTO NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NA EMBALAGEM.	UNIDADE	100	DA FRUTA	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais
10	SUCO CONCENTRADO 500ML EMBALAGEM DE VIDRO, SABOR GOIABA, COM TODAS AS INFORMAÇÕES PERTINENTES AO PRODUTO, PREVISTO NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NA EMBALAGEM.	UNIDADE	100	DA FRUTA	R\$ 4,89	quatro reais e oitenta e nove centavos	R\$ 489,00	quatrocentos e oitenta e nove reais
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 6.239,00	
							seis mil, duzentos e trinta e nove reais	

Validade da Proposta: 90 (Noventa) dias
Prazo de Entrega: 10 (dez) dias contados a partir do recebimento da ordem de compra.
Prazo de Execução Contratual: de acordo com o Edital.

Declaramos ainda que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, garantia do produto, tarifas custos e demais encargos que incidiram sobre o objeto da presente aquisição.

Fortaleza, 25 de Abril de 2023

DADOS DO PROPRIETÁRIO
END.: R GENERAL CLARINDO DE QUEIROZ, N° 1802 - CENTRO - CEP. 60.035-130 - FORTALEZA/CEARÁ
TELEFONE: (85) 32.120782 - CELULAR: (85) 9 88221182
EMAIL: YC.COMERCIAL@OUTLOOK.COM
OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

Banco do Bradesco: 237
Agência: 3456
C/C: 101774-8
YC COMERCIAL EIRELI
CNPJ: 41.214.327/0001-43

Yuri Cajado Chaves

YC COMERCIAL EIRELI
YURI CAJADO CHAVES
PROPRIETÁRIO
CPF: 023.414.483-13
RG: 2004010233915

41.214.327/0001-43
YC COMERCIAL EIRELI
Rua General Clarindo de Queiroz, Nº 1802
Centro - CEP- 60.035-130
FORTALEZA CEARÁ



À
Sra. Pregoeira da Prefeitura Municipal de Aracati/CE

Através do presente, declaro inteira submissão aos preceitos da Lei nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93, Decreto Federal nº 10.024/2019, às cláusulas e condições previstas no edital de Pregão Eletrônico nº 00.005/2023-SRP, com data de abertura marcada para o dia 12 de Abril de 2023 às 09:00 horas (horário de Brasília), no endereço eletrônico www.bll.org.br.

Declaro, ainda, que caso seja vencedor do presente certame que cumpriré com diligência a fiel observância de execução do item abaixo discriminado:

Objeto: o Registro de preços para futura e eventual aquisição de Gênero Alimentício para atender as necessidades das diversas Secretárias do Município de Aracati/CE

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pelo conhecimento dos produtos objeto desta licitação que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições Eusebio/ce.

Declaramos que temos o pleno conhecimento, aceitação e cumprimos todas as obrigações contidas no anexo I — projeto básico/ termo de referência deste edital.

Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas necessárias ao fornecimento dos produtos, inclusive as relacionadas com encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros, tributos, taxas, tarifas, e molimentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações, seguros em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados a contrate e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pelo fornecimento dos produtos objeto desta licitação.

Declaramos sob as penalidades cabíveis, que somos microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos § 4 da lei complementar 123/06. nenhum dos impedimentos previstos no § 4 da lei complementar 123/06.

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTDE. TOTAL	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR UNITÁRIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL POR EXTENSO
5	BISCOITO/BOLACHA, TIPO: CREAM CRACKER, RECHEIO/ SABOR: TRADICIONAL, FORNECIMENTO: 200 G (ID-59633) ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: BISCOITO DE SAL, TIPO CREAM CRACKER, SABOR N/A, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA LACRADA DE 200 G, COM TODAS AS INFORMAÇÕES PERTINENTES AO PRODUTO, PREVISTO NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NA EMBALAGEM.	PACOTE	500	BAUDUCCO	R\$ 4,76	quatro reais e setenta e seis centavos	R\$ 2.380,00	dois mil, trezentos e oitenta reais
6	BISCOITO, APRESENTAÇÃO: REDONDO, SABOR: NÃO APLICAVEL CLASSIFICAÇÃO: DOCE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: SEM RECHEIO TIPO: MARIA	PACOTE	500	M. DIAS BRANCO	R\$ 6,24	seis reais e vinte e quatro centavos	R\$ 3.120,00	três mil, cento e vinte reais
8	SUCO CONCENTRADO 500ML EMBALAGEM DE VIDRO, SABOR CAJU, COM TODAS AS INFORMAÇÕES PERTINENTES AO PRODUTO, PREVISTO NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NA EMBALAGEM.	UNIDADE	100	DA FRUTA	R\$ 2,50	dois reais e cinquenta centavos	R\$ 250,00	duzentos e cinquenta reais
10	SUCO CONCENTRADO 500ML EMBALAGEM DE VIDRO, SABOR GOIABA, COM TODAS AS INFORMAÇÕES PERTINENTES AO PRODUTO, PREVISTO NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NA EMBALAGEM.	UNIDADE	100	DA FRUTA	R\$ 4,89	quatro reais e oitenta e nove centavos	R\$ 489,00	quatrocentos e oitenta e nove reais
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA							R\$ 6.239,00	
								seis mil, duzentos e trinta e nove reais

Validade da Proposta: 90 (Noventa) dias

Prazo de Entrega: 10 (dez) dias contados a partir do recebimento da ordem de compra.

Prazo de Execução Contratual: de acordo com o Edital.

Declaramos ainda que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, garantia do produto, tarifas custos e demais encargos que incidiram sobre o objeto da presente aquisição.

Fortaleza, 25 de Abril de 2023

DADOS DO PROPRIETÁRIO
END.: R GENERAL CLARINDO DE QUEIROZ, N° 1802 - CENTRO - CEP. 60.035-130 - FORTALEZA/CEARÁ
TELEFONE: (85) 32120782 - CELULAR: (85) 9 88221182
EMAIL: YC.COMERCIAL@OUTLOOK.COM
OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL

Banco do Bradesco: 237

Agência: 3456

C/C: 101774-8

YC COMERCIAL EIRELI

CNPJ: 41.214.327/0001-43

Yuri Cajado Chaves

YC COMERCIAL EIRELI
YURI CAJADO CHAVES
PROPRIETÁRIO
CPF: 023.414.483-13
RG: 2004010233915

41.214.327/0001-43

YC COMERCIAL EIRELI

Rua General Clarindo de Queiroz, N° 1802
Centro - CEP: 60.035-130

FORTALEZA CEARÁ



A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI/CE.

PROCESSO N.º: **00.005/2023 – SRP**
MODALIDADE: **PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PEÇOS**
DATA DE ABERTURA: **12/04/2023**
HORÁRIO DE ABERTURA: **09hs**

OBJETO
Seleção de melhor proposta visando o registro de preços para futura e eventual aquisição de gênero alimentício para atender as necessidades das diversas secretarias do município de Aracati/CE.

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
04	MARGARINA CREMOSA COM SAL 500MG, COM TODAS AS INFORMAÇÕES PERTINENTES AO PRODUTO, PREVISTO NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NA EMBALAGEM.	UND	60	PURO SABOR	R\$ 7,80	R\$ 468,00
VALOR GLOBAL POR EXTENSO: R\$ 468,00(QUATROCENTOS E SECENTA E OITO REAIS)						

VALOR TOTAL DA PROPOSTA : R\$ 468,00(QUATROCENTOS E SECENTA E OITO REAIS)

PRAZOS
VALIDADE DA ATA DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 (DOZE) MESES.
VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS,

DADOS DO PROPONENTE			
RAZÃO SOCIAL:	J C DIAS DA SILVA-ME		
ENDEREÇO:	RUA RAIMUNDO NUNES BEZERRA Nº320, SALA:01		
CIDADE:	ARACATI		
CNPJ:	18.198.988/0001-00	CGF	067228267
FONE:	(88) 988428516	E-MAIL:	claudiodias99@gmail.com

DADOS BANCARIOS:		
AGENCIA: 2451	CONTA CORRENTE PJ	CONTA:13.000.299-0
NOME: J C DIAS DA SILVA -ME	CNPJ: 18.198.988/0001-00	

Observações:

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as

JC DIAS DA SILVA ME - CNPJ: 18.198.988/0001-00 IE: 06.722826-7
Rua Raimundo Nunes Bezerra, 320 Sala 01 – Nossa. Senhora de Fatima- Aracati /Ceará.
Fones: (88) 98842-8516 – 88 9 9974-0030
cscost@gmail.com



obrigações contidas no anexo I – Termo de Referencia deste edital.

- Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias a execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:
 - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - seguros em geral, da inforturifstica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

Aracati, 25 de Abril de 2023



18.198.988/0001-00
J C DIAS DA SILVA ME
Rua Raimundo Nunes Bezerra, 320 Sala 01
Nossa Senhora de Fatima - Aracati - Ceará
CE - 61.198-000

José Cláudio Dias da Silva
CNPJ: 18.198.988/0001-00
Proprietário

JC DIAS DA SILVA ME - CNPJ: 18.198.988/0001-00 IE: 06.722826-7
Rua Raimundo Nunes Bezerra, 320 Sala 01 – Nossa. Senhora de Fatima- Aracati /Ceará.
Fones: (88) 98842-8516 – 88 9 9974-0030
cscost@gmail.com



A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI/CE.

PROCESSO N.º: **00.005/2023 – SRP**
MODALIDADE: **PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PEÇOS**
DATA DE ABERTURA: **12/04/2023**
HORÁRIO DE ABERTURA: **09hs**

OBJETO
Seleção de melhor proposta visando o registro de preços para futura e eventual aquisição de gênero alimentício para atender as necessidades das diversas secretarias do município de Aracati/CE.

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
02	ACUCAR, TIPO: REFINADO, FORNECIMENTO: PACOTE DE 1 KG ESPECIFICAÇÃO COMPLEMENTAR: AÇÚCAR REFINADO TIPO CRISTAL, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA LACRADA DE ATÉ 01 (UM) KG, COM TODAS AS INFORMAÇÕES PERTINENTES AO PRODUTO, PREVISTO NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NOS PACOTES INDIVIDUAIS	UND	1.710	SAMUKA	R\$ 5,20	R\$ 8.892,00
VALOR GLOBAL POR EXTENSO: R\$8.892,00 (OITO MIL,OITOCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS)						

VALOR TOTAL DA PROPOSTA : R\$8.892,00 (OITO MIL,OITOCENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS)

PRAZOS
VALIDADE DA ATA DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 (DOZE) MESES.
VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS,

DADOS DO PROPONENTE			
RAZÃO SOCIAL:	J C DIAS DA SILVA-ME		
ENDEREÇO:	RUA RAIMUNDO NUNES BEZERRA Nº320, SALA:01		
CIDADE:	ARACATI		
CNPJ:	18.198.988/0001-00	CGF	067228267
FONE:	(88) 988428516	E-MAIL:	claudiodias99@gmail.com

DADOS BANCARIOS:		
AGENCIA: 2451	CONTA CORRENTE PJ	CONTA: 13.000.299-0

JC DIAS DA SILVA ME - CNPJ: 18.198.988/0001-00 IE: 06.722826-7
Rua Raimundo Nunes Bezerra, 320 Sala 01 – Nossa. Senhora de Fatima- Aracati /Ceará.
Fones: (88) 98842-8516 – 88 9 9974-0030
cscost@gmail.com



NOME: J C DIAS DA SILVA -ME

CNPJ: 18.198.988/0001-00

Observações:

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência deste edital.
- Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias a execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:
 - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - seguros em geral, da inforturística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

Aracati, 25 de Abril de 2023

CScom
Soluções Tecnológicas

18.198.988/0001-00
J C DIAS DA SILVA ME
Rua Raimundo Nunes Bezerra, 320 Sala 01
Nossa Senhora de Fatima - Aracati - Ceará
CE 61.190-000

José Cláudio Dias da Silva
CNPJ: 18.198.988/0001-00
Proprietário

JC DIAS DA SILVA ME - CNPJ: 18.198.988/0001-00 IE: 06.722826-7
Rua Raimundo Nunes Bezerra, 320 Sala 01 – Nossa. Senhora de Fatima- Aracati /Ceará.
Fones: (88) 98842-8516 – 88 9 9974-0030
cscomst@gmail.com



A PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI/CE.

PROCESSO N.º: 00.005/2023 – SRP
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PEÇOS
DATA DE ABERTURA: 12/04/2023
HORÁRIO DE ABERTURA: 09hs

OBJETO
Seleção de melhor proposta visando o registro de preços para futura e eventual aquisição de gênero alimentício para atender as necessidades das diversas secretarias do município de Aracati/CE.

ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	MARCA	V. UNIT	V. TOTAL
07	SUCO CONCENTRADO 500ML EMBALAGEM DE VIDRO SABOR, ACEROLA, COM TODAS AS INFORMAÇÕES PERTINENTES AO PRODUTO, PREVISTO NA LEGISLAÇÃO VIGENTE, CONSTANDO DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE NA EMBALAGEM.	UND	100	DAFRUTA	R\$ 6,11	R\$ 611,00
VALOR GLOBAL POR EXTENSO: R\$ 611,00 (SEISCENTOS E ONZE REAIS)						

VALOR TOTAL DA PROPOSTA : R\$ 611,00 (SEISCENTOS E ONZE REAIS)

PRAZOS
VALIDADE DA ATA DO REGISTRO DE PREÇOS: 12 (DOZE) MESES.
VALIDADE DA PROPOSTA: 90 (NOVENTA) DIAS,

DADOS DO PROPONENTE			
RAZÃO SOCIAL:	J C DIAS DA SILVA-ME		
ENDEREÇO:	RUA RAIMUNDO NUNES BEZERRA Nº320, SALA:01		
CIDADE:	ARACATI		
CNPJ:	18.198.988/0001-00	CGF:	067228267
FONE:	(88) 988428516	E-MAIL:	claudiodias99@gmail.com

DADOS BANCARIOS:		
AGENCIA: 2451	CONTA CORRENTE PJ	CONTA:13.000.299-0
NOME: J C DIAS DA SILVA -ME	CNPJ: 18.198.988/0001-00	

Observações:

JC DIAS DA SILVA ME - CNPJ: 18.198.988/0001-00 IE: 06.722826-7
Rua Raimundo Nunes Bezerra, 320 Sala 01 – Nossa. Senhora de Fatima - Aracati /Ceará.
Fones: (88) 98842-8516 – 88 9 9974-0030
cscomst@gmail.com



- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I – Termo de Referência deste edital.
- Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas as despesas necessárias a execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:
 - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - seguros em geral, de infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

Aracati, 25 de Abril de 2023



18.198.988/0001-00
J. C. DIAS DA SILVA ME
Rua Raimundo Nunes Bezerra, 320 Sala 01
Nossa Senhora de Fátima - Aracati - Ceará
CE - 61.190-000

José Cláudio Dias da Silva
CNPJ: 18.198.988/0001-00
Proprietário